ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

GABINETE DO PREFEITO
1

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – (54) 3443-5717
CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br

TERMO ADITIVO Nº 04

REFERENTE: TOMADA DE PREÇOS nº 01/2022, PROCESSO nº 429/2022,

HOMOLOGADA EM 30 DE JUNHO DE 2022, CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº 727/2022, DATADO DE 04 DE JULHO DE 2022, FIRMADO ENTRE O

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ E A EMPRESA L.A CONSTRUÇÃO E

PAVIMENTAÇÃO LTDA., TENDO COMO OBJETO CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA

E MATERIAL) PARA PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍPEDOS

REGULARES E DRENAGEM DA RUA LOBO DA COSTA, TRECHO

COMPREENDIDO ENTRE A RUA VANINI E PROJEÇÃO DA TRAVESSA A,

COM ÁREA DE 2.073,95M², COM RECURSOS DO CONTRATO DE REPASSE

N° 912709/2021/MDR/CAIXA E CONTRAPARTIDA MUNICIPAL, DE ACORDO

COM PROJETO, ORÇAMENTO DE CUSTO, MEMORIAL DESCRITIVO E

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO.

1. Conforme solicitação da Contratada e deliberação da Secretaria Municipal de

Coordenação, Planejamento e Desenvolvimento Econômico, Memorando 4.874/2023, a

vigência do contrato, constante na Cláusula Sexta, item 6.2, fica dilatado até 30 de julho

de 2023, podendo ser prorrogado em conformidade com o artigo 57 da Lei nº 8.666/93.

3. As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.

Município de Guaporé/RS, 22 de junho de 2023.

L.A CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO

LTDA VALDIR CARLOS FABRIS

CONTRATADO CONTRATANTE

TESTEMUNHAS: DANIEL ZORZI

_______________________

ASSESSOR JURÍDICO

OAB/RS Nº 60.518